

Årets mottagare av Silverbalken är Hans Forsmark, Bengt Svensson och Anders Thalberg för sitt innovativa utnyttjande av stål i Stockholm Waterfronts kongressbyggnad.

Hans Forsmark, Bengt Svensson och Anders Thalberg, samtliga verksamma på White arkitekter, är arkitekterna bakom Stockholm Waterfront Congress Centre. Ett omtalat och omdiskuterat projekt i centrala Stockholm. Den triangelformade och av olika trafikslag starkt begränsade tomten samt det exponerade läget ställde stora krav på ett innovativt materialutnyttjande. Projektets avslutning mot Riddarfjärden består av en kongressanläggning där 3 000 gäster ska samlas i en volym på 20 000 kvadratmeter med nästan obegränsade möjligheter till flexibilitet. För att rymma hela innehållet på den trånga tomten måste byggnaden vara mycket större än sitt eget avtryck på marken. Detta har arkitekterna löst på ett elegant sätt med hjälp av en stomme av stål där materialet utnyttjats fullt ut. Kongressens exteriöra uttryck som en silverglänsande krona har skapats av 3 500 stycken unikt designade z-profiler i rostfritt stål som monterats med en distans till den bakomliggande klimatväggen.

Prismotiveringen lyder: *Arkitekterna Hans Forsmark, Bengt Svensson och Anders Thalberg tilldelas Silverbalken år 2011 för sitt innovativa utnyttjande av stål till såväl stomme som i det exteriöra uttrycket för Stockholm Waterfronts kongressbyggnad. Genom att utnyttja stålets egenskaper har den önskade byggnadsvolymen skapats med ett minimalt avtryck på marken som rymmer inom tomtens starkt begränsade yta. Kongressbyggnadens exteriöra uttryck har skapats i en fri svepande form med hjälp av individuellt utformade profiler i rostfritt stål där materialets egenskaper i form av yttfinis och formbarhet tagits tillvara på ett utmärkt sätt.*



Hans Forsmark, Bengt Svensson och Anders Thalberg tilldelas Silverbalken 2011 för sitt innovativa utnyttjande av stål till såväl stomme som i det exteriöra uttrycket för Stockholm Waterfronts kongressbyggnad.

Fakta

Silverbalken är Stålbyggnadsinstitutets och stålbyggnadsbranschens nationella utmärkelse för speciellt framträdande insatser för stålbyggnadens utveckling.

Läs mer

[Stockholmwaterfront](#)

[White](#)

